CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT
CNPJ N.º 07.221.699/0001-69

Endereço: Avenida Rio Branco, n.º 978, Centro, Ipiranga do Norte/MT
CEP n.º 78.578-000 - E-mail: licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br
Site: https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/ - Fone: (66) 99224-9739

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO com base no Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21, e a vista do Parecer

Jurídico nº 022/2025, a Inexigibilidade nº 005/2025, Processo nº 013/2025 – CMIN, com

fundamento no art. 74, Inciso III, alínea “f” da Lei Federal n° 14.133/21, a contratação da

empresa Vanessa Carli Treinamentos LTDA – Capaccitar Treinamentos, devidamente

inscrita sob o CNPJ n° 43.734.527/0001-52, com sede na Rua Barão de Melgaço, n° 3988,

Ed. Leblon, 8º Andar, Apto 808, Bairro Centro-Norte – Cuiabá/MT – CEP 78.005-300,

pelo valor de R$ 1.699,00 (Um mil e seiscentos e noventa e nove reais) por participante,

sendo 02 (duas) servidoras, totalizando o valor de R$ 3.398,00 (Três mil e trezentos e

noventa e oito reais), para a contratação de empresa especializada em curso de Gestão e

Fiscalização de Contratos Administrativos - Dominando o Processo e Evitando Erros,

com carga horária de 16 horas em formato presencial.

Ipiranga do Norte-MT, 06 de Março de 2025.

____________________________________________________

Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte

KARINE INES
BERNA DE
SOUZA:0280547
7901

Assinado de forma digital
por KARINE INES BERNA
DE SOUZA:02805477901
Dados: 2025.03.06
12:23:00 -04'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT

CNPJ N.º 07.221.699/0001-69

Endereço: Avenida Rio Branco, n.º 978, Centro, Ipiranga do Norte/MT

CEP n.º 78.578-000 – E-mail: licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br

Site: https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/ - Fone: (66) 99224-9739

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista

as informações constantes dos autos do Processo Administrativo nº 013/2025 - CMIN,

para a Contratação de empresa especializada em curso de Gestão e Fiscalização de

Contratos Administrativos - Dominando o Processo e Evitando Erros, com carga horária

de 16 horas em formato presencial, constatada a regularidade dos atos procedimentais,

HOMOLOGO a presente Inexigibilidade e AUTORIZO a contratação a ser realizada

com a empresa Vanessa Carli Treinamentos LTDA – Capaccitar Treinamentos,

devidamente inscrita sob o CNPJ n° 43.734.527/0001-52, com sede na Rua Barão de

Melgaço, n° 3988, Ed. Leblon, 8º Andar, Apto 808, Bairro Centro-Norte – Cuiabá/MT –

CEP 78.005-300, nos termos descritos na Inexigibilidade nº 005/2025 - CMIN, pelo

valor de R$ 1.699,00 (Um mil e seiscentos e noventa e nove reais) por participante,

sendo 02 (duas) servidoras, totalizando o valor de R$ 3.398,00 (Três mil e trezentos e

noventa e oito reais).

Publique-se.

Ipiranga do Norte-MT, 06 de Março de 2025.

__________________________________________________

Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte

KARINE INES
BERNA DE
SOUZA:028054
77901

Assinado de forma
digital por KARINE INES
BERNA DE
SOUZA:02805477901
Dados: 2025.03.06
12:32:43 -04'00'

Ano 14 N° 3562 Página 28

Divulgação sexta-feira, 07 de março de 2025 Publicação segunda-feira, 10 de março de 2025

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, nomeada pela Portaria n° 005/2024, torna público que realizou processo
de licitação na modalidade Inexigibilidade n° 005/2025, visando a “Contratação de empresa especializada em curso de Gestão e Fiscalização de
Contratos Administrativos - Dominando o Processo e Evitando Erros, com carga horária de 16 horas em formato presencial”.

Fundamento legal: Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

Contratada:  Vanessa Carli Treinamentos LTDA – Capaccitar Treinamentos, devidamente inscrita sob o CNPJ n° 43.734.527/0001-52.

Valor Total: R$ 3.398,00 (Três mil e trezentos e noventa e oito reais).

Extrato de inexigibilidade emitido pela Agente de Contratação, ratificado e homologado pela Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do
Norte, Sra. Karine Inês Berna de Souza.

Ipiranga do Norte-MT, 06 de Março de 2025.

Taiz Gomes de Oliveira

Agente de Contratação – Portaria n° 005/2024

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista as informações constantes dos autos do Processo
Administrativo nº 013/2025 - CMIN, para a Contratação de empresa especializada em curso de Gestão e Fiscalização de Contratos
Administrativos - Dominando o Processo e Evitando Erros, com carga horária de 16 horas em formato presencial, constatada a regularidade dos
atos procedimentais, HOMOLOGO a presente Inexigibilidade e AUTORIZO a contratação a ser realizada com a empresa Vanessa Carli
Treinamentos LTDA – Capaccitar Treinamentos, devidamente inscrita sob o CNPJ n° 43.734.527/0001-52, com sede na Rua Barão de Melgaço,
n° 3988, Ed. Leblon, 8º Andar, Apto 808, Bairro Centro-Norte – Cuiabá/MT – CEP 78.005-300, nos termos descritos na Inexigibilidade nº
005/2025 - CMIN, pelo valor de R$ 1.699,00 (Um mil e seiscentos e noventa e nove reais) por participante, sendo 02 (duas) servidoras,
totalizando o valor de R$ 3.398,00 (Três mil e trezentos e noventa e oito reais).

Publique-se.

Ipiranga do Norte-MT, 06 de Março de 2025.

Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga Do Norte

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 003/2025 – CMIN;

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, CNPJ nº 07.221.699/0001-69;

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS, CNPJ nº 34.028.316/0016-90;

DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025;

VIGÊNCIA: indeterminado, em conformidade com o art. 109 da Lei Federal nº 14.133 de 2021 por tratar-se de contratação de serviço público em
regime de monopólio, ficando o órgão responsável pela publicação do extrato em diário oficial;

VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (mil reais);

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de entrega de documentos - postais, através dos correios, em âmbito nacional, para
a Câmara Municipal de Vereadores de Ipiranga do Norte, nos termos do Processo Administrativo nº 010/2025, Inexigibilidade nº 004/2025,
fundamentada nos termos do art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133 de 2021.

Ipiranga do Norte-MT, 06 de março de 2025.

 Karine Inês Berna de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

PORTARIA

PORTARIA N.º 020/2025

Dispõe sobre a concessão de licença-maternidade à servidora Emilly Assunção da Silva, e dá outras providências.

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915